
 
 

UCHWAŁA NR XXXII/205/21 
RADY GMINY KWIDZYN 

z dnia 17 listopada 2021 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) w zw. z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1170, zm. 2018r. poz. 2244 oraz 2021 r. poz. 401 i 1558 ),    oraz pkt 2 obwieszczenia 
Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2022 (M.P. z 2021 r., poz. 724), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych, wymienionych w art. 8 pkt 1, 3, 
5 i 7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, w sposób następujący: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 606,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 847,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – 968,00 zł; 

2) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 1 192,00 zł; 

3) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego – 385,00 zł; 

4) od autobusów z liczbą miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszą niż 22 miejsca – 1 028,00 zł, 

b) równą lub większą niż 22 miejsca – 1456,00 zł. 

§ 2. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych, wymienionych w art. 8 pkt 2 
ustawy przywołanej w § 1, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych, wymienionych w art. 8 pkt 4 
ustawy przywołanej w § 1, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych, wymienionych w art. 8 pkt 6 
ustawy przywołanej w § 1, jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwidzyn. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30 listopada 2021 r.

Poz. 4477



§ 6. Traci moc uchwała Nr XXIII/145/20 Rady Gminy Kwidzyn z dnia 18 listopada 2020 r. w sprawie 
stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Pom. z dnia 7 grudnia 2020 r., poz. 5156). 

§ 7. Uchwała podlega podaniu do wiadomości publicznej poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Kwidzyn oraz poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kwidzyn. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2022 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Spaczyński 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4477



Stawki podatku od środków transportowych,
wymienionych w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych

(samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton)

Liczba osi i dopuszczalna
masa całkowita

(w tonach)
Roczna stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za
równoważne

inne systemy
zawieszenia
osi jezdnych

1 2 3 4

Dwie osie

12 13 1 126 1 174

13 14 1 174 1 305

14 15 1 305 1 390

15 1 305 1 573

Trzy osie

12 17 1 174 1 269

17 19 1 269 1 357

19 21 1 357 1 450

21 23 1 450 1 548

23 25 1 548 1 906

25 1 619 1 906

Cztery osie i więcej

12 25 1 357 1 498

25 27 1 498 1 642

27 29 1 642 1 997

29 1 997 2 781

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/205/21

Rady Gminy Kwidzyn

z dnia 17 listopada 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4477



Stawki podatku od środków transportowych,
wymienionych w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych

(ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie
całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton)

Liczba osi i dopuszczalna
masa całkowita zespołu

pojazdów: ciągnik
siodłowy + naczepa,
ciągnik balastowy +
przyczepa (w tonach)

Roczna stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za
równoważne

inne systemy
zawieszenia
osi jezdnych

1 2 3 4

Dwie osie

12 18 1 667 1 752

18 25 1 910 1 995

25 36 2 053 2 164

36 1 856 2 359

Trzy osie i więcej

12 36 2 174 2 359

36 2 357 2 594

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXII/205/21

Rady Gminy Kwidzyn

z dnia 17 listopada 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4477



Stawki podatku od środków transportowych,
wymienionych w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych

(przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą
niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego)

Liczba osi i dopuszczalna
masa całkowita zespołu
pojazdów: przyczepa/

naczepa + pojazd silnikowy
(w tonach)

Roczna stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za
równoważne

inne systemy
zawieszenia
osi jezdnych

1 2 3 4

Jedna oś

12 18 583 618

18 25 726 882

25 882 1 028

Dwie osie

12 28 751 882

28 33 1 028 1 174

33 36 1 174 1 558

36 1 390 1 931

Trzy osie i więcej

12 36 1 076 1 209

36 1 092 1 454

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXII/205/21

Rady Gminy Kwidzyn

z dnia 17 listopada 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4477


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1 do Uchwały Nr XXXII/205/21
Rady Gminy Kwidzyn
z dnia 17 listopada 2021 r.
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XXXII/205/21
Rady Gminy Kwidzyn
z dnia 17 listopada 2021 r.
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3
do Uchwały Nr XXXII/205/21
Rady Gminy Kwidzyn
z dnia 17 listopada 2021 r.

		2021-11-30T15:26:50+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




